
令和２年７月１６日

保護者 様

栃木市立栃木西中学校長 小林 勇夫

対外（練習）試合・大会等における保護者の皆様へのお願い

日頃より、本校の部活動においてご支援・ご協力を賜り誠に感謝申し上げます。栃木県教育

委員会より令和２年６月１９日付けで発出されました「感染症拡大防止のための部活動実施に

係る対応マニュアル（ 」に基づき、本校でも７月１１日より、対外試合（練習試合を含ver.2）

む）を実施することになりました。

つきましては、保護者の皆様に下記のとおり、ご協力いただきたいと思います。生徒及び保

護者の皆様の健康を守るため、よろしくお願いいたします。

記

【生徒に関して】

○対外試合（練習試合を含む）に参加する生徒は、顧問に「対外(練習)試合・大会等参加同意

書」を提出することになっています。必ず、ご家庭で検温・健康観察をしていただき、発熱

やかぜ症状（咳や強いだるさ等）がある場合は、参加を控えさせてください。

【保護者の応援等について】

○対外試合（練習試合を含む）で、応援等のため観戦を行いたい場合は、顧問に「対外(練習)

試合・大会等観戦確認書（保護者 」を提出することになっています。ただし、送迎のみの）

場合は提出する必要はありません。

◯咳エチケットを守り、原則、マスクをして応援等に参加してください。

◯小まめな手洗いや手指消毒をお願いします。

◯生徒と同様、マイタオルを忘れずに持参してください。

◯応援等に参加する保護者の皆様も検温をお願いします。その上で、発熱、咳、咽頭痛などの

症状がある場合は、参加を控えてください。また、同居家族等に感染者又は濃厚接触者がい

る場合も、参加を控えていただくようお願いします。

◯試合観戦中は会場使用上の留意事項を守ってください （例えば、大きな声で声援を送った。

り、マスクなしで会話したり、応援したりしないなど ）。

◯保護者同士が協力してソーシャルディスタンスの確保を心がけてください。会場によっては

場所を指定されることもあります。

◯ゴミの持ち帰りにご協力ください。

◯その他、顧問、会場（施設・学校）から対応策などがある場合は、そのルールに従ってくだ

さい。

＊対外試合会場や競技性によってルールが変わることもあります。その点につきましては詳細

を顧問から聞いていただき、遵守していただきますようお願いいたします。


